
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 71184/Δ2 

   Ίδρυση Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και Λυκειακών Τάξεων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 4 του άρθρου 5, την παρ. 1 του άρθρου 8 

και την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’  167) σε συνδυασμό 

με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Με-

ταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 147).

2. Την περ. Ι’ του άρθρου 16 του ν. 1824/1988 «Ρύθ-

μιση θεμάτων εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(Α’  296) με το οποίο κυρώθηκε η υπό στοιχεία Γ2/3345/

2-9-1988 υπουργική απόφαση «Ίδρυση και λειτουργία 

Μουσικών Σχολείων» (Β’ 649).

3. Την παρ. 16 του άρθρου 8 του ν. 3194/2003 «Ρύθμιση 

εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’  267).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

6. Το άρθρο 132 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπεραστι-

κές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή Επιβα-

τικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216), σε συν-

δυασμό με την υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 

κοινή υπουργική απόφαση «Διαπιστωτική πράξη συγχώ-

νευσης των εταιρειών “ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.”, “ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣ-

ΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.” και “ΟΣΚ Α.Ε.” με σύσταση νέας εταιρείας 

με την επωνυμία “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”» (Β’ 2856).

7. Την περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143) όπως αντικαταστάθηκε με την 
περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

8. Το άρθρο 28 και την παρ. 5 του άρθρου 42 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και το 
άρθρο 22 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

11. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

12. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

13. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

14. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

15. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

16. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

17. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

18. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

19. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3740

37919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.29 02:02:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37920 Τεύχος B’ 3740/28.06.2024

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

20. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

21. Την υπ’ αρ. 50025/19-09-2018 κοινή υπουργική 
απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (Β’ 4217).

22. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και τις εισηγήσεις των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης, όπως καταχωρήθηκαν στο πληροφοριακό 
σύστημα myschool.

23. Το υπ’ αρ. 965/12-03-2024 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου.

24. Τα υπ’ αρ. 4024/12-04-2024 και 4029/12-04-2024 
έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας.

25. Τα υπ’ αρ. 1699/31-01-2021, 1815/01-02-2024 και 
1816/01-02-2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

26. Τo υπ’ αρ. 1823/13-03-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου.

27. Το υπ’ αρ. 11203/19-03-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας.

28. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/1478/13-03-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρω-
τίας.

29. Το  υπό στοιχεί ΦΔ14.1/1590/12-03-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλο-
ακαρνανίας.

30. Το υπ’ αρ. 8719/27-11-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου.

31. Την υπ’ αρ. 279/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κομοτηνής (ΑΔΑ: Ψ187ΩΛΟ- Ξ5Ζ).

32. Την υπ’ αρ. 4/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σκιάθου (ΑΔΑ: ΡΗ0ΦΩ13-Σ0Ρ).

33. Την υπ’ αρ. 35/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σκοπέλου (ΑΔΑ: 68ΦΦΩ1Δ-4Ε3).

34. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλοννήσου (ΑΔΑ: 9Σ05ΩΨ6-5ΗΙ).

35. Την υπ’ αρ. 986/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Νέας Προποντίδας (ΑΔΑ: ΨΤ9ΑΩΚΤ-2ΕΜ).

36. Την υπ’ αρ. 379/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίου Νικολάου (ΑΔΑ: 6ΥΥΝΩΚΨ-5ΓΚ).

37. Την υπ’ αρ. 400/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης (ΑΔΑ: 66ΛΕΩ-
ΗΟ-74Ν).

38. Την υπ’ αρ. 1739/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων (ΑΔΑ: ΨΕΚ1Ω6Μ- 0Χ1).

39. Την υπ’ αρ. 65/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου (ΑΔΑ: 9ΥΒ246ΜΓΘ5-ΔΚΜ).

40. Την υπ’ αρ. 294/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας (ΑΔΑ: ΨΨ4ΙΩΡΙ-Τ6Δ).

41. Την υπ’ αρ. 266/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου (ΑΔΑ: 649ΥΩΡΖ-ΔΨΤ).

42. Την υπ’ αρ. 236/2023 (Ορθή επανάληψη) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιεράπετρας (ΑΔΑ: 
Ω825ΩΡ8-2Α4).

43. Το υπ’ αρ. 5349/11-03-2024 έγγραφο του Δήμου 
Ερμούπολης-Σύρου.

44. Τις βεβαιώσεις δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων 
των οικείων Δήμων.

45. Τις βεβαιώσεις ανάληψης δαπάνης λειτουργικών 
εξόδων των Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης των οικείων Δήμων.

46. Τις βεβαιώσεις ανάληψης δαπάνης μεταφοράς μα-
θητών των οικείων Περιφερειών.

47. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/218/42317/Β1/22-04-2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

48. Την υπό στοιχεία Λ.Δ1/5566/22-04-2024 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της Λ.Δ1/4443/02-04-2024 ως προς τα κό-
στη) βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟ-
ΔΟΜΕΣ Α.Ε. για την κάλυψη των αναγκών εξοπλισμού.

49. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού-
νται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού
Η εκ 11.656 ευρώ δαπάνη οικονομικού έτους 2024 (από 

01-09-2024 έως 31-12-2024) βαρύνει την πίστωση του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ειδικός φορέας 
1020-206-0000000, ΑΛΕ 2120104001, οικ. έτους 2024 για 
την καταβολή επιδόματος θέσης ευθύνης ενιαίου μισθολο-
γίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) των υπαλλήλων της Γ.Γ. Π/θμιας, 
Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδ. Αγωγής και θα καλυφθεί από την 
πίστωση η οποία έχει δεσμευθεί με την υπ’ αρ. 144687/
Β3/18-12-2023 Απόφαση (ΑΔΑ: 9ΛΚΑ46ΝΚΠΔ-ΖΑΖ).

Για την κάλυψη των εκ 34.968 ευρώ ετήσια δαπάνη για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα γίνεται σχε-
τική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

β) Επί του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ
Η εκ 19.781,30 ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές 

δαπάνες) έτους 2024 θα καλυφθεί από την επιχορήγηση 
που θα λαμβάνουν τα Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από 
τους ΚΑΠ των οικείων Δήμων για την κάλυψη των λει-
τουργικών αναγκών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
και εγγράφεται στον προϋπολογισμό έτους 2024.

Η εκ 41.642,58 ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουρ-
γικές δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 
έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη 
ισόποσης πίστωσης στους ΚΑΠ των οικείων Δήμων.

γ) Επί του προϋπολογισμού των οικείων Περιφερειών
Η εκ 151.900,95 ευρώ περίπου δαπάνη μεταφοράς μα-

θητών έτους 2024 θα καλυφθεί από την σχετική πίστωση 
που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2024 των 
οικείων Περιφερειών για την κάλυψη των προβλεπό-
μενων στο ισχύον νομικό πλαίσιο δαπανών μεταφοράς 
μαθητών.

Η εκ 367.148,24 ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη μετα-
φοράς μαθητών για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 
έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη 
ισόποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό εκάστου οι-
κονομικού έτους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37921Τεύχος B’ 3740/28.06.2024

Επίσης, προκαλείται δαπάνη ύψους 115.196,00 ευρώ 

επί του προϋπολογισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. 

για τις ανάγκες εξοπλισμού νεοϊδρυόμενων Σχολικών 

μονάδων και Λυκειακών Τάξεων.

Τα αιτήματα εξοπλισμού των υφιστάμενων και νέων 

σχολικών μονάδων καλύπτονται από τα αποθέματα εξο-

πλιστικών ειδών, εφόσον υπάρχουν στις αποθήκες της 

ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. και από τυχόν νέες προμήθει-

ες που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο του ετήσιου 

προγραμματισμού της.

Οι δαπάνες για τον εξοπλισμό των σχολικών μονάδων 

καλύπτονται από τις πιστώσεις του Π.Δ.Ε. ΣΑΝΑ 371 και 

επ’ αυτών έχουν ισχύ οι διατάξεις των άρθρων 66, 79 

και 80 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) καθώς και των άρθρων 

2 παρ. 4 και 5 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) και, ως εκ τούτου, 

θέση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης επέχει η ΣΑΝΑ, 

αποφασίζουμε:

Α) Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2024-2025, σχο-

λικών μονάδων Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ως ακο-

λούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΔΡΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
με έδρα το Νέο Σιδηροχώρι

2. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ 
με έδρα τη Σκιάθο

3.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 
με έδρα τη Σκόπελο

4.  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 
με έδρα την Αλόννησο

5. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
με έδρα τα Νέα Μουδανιά

6.  ΚΡΗΤΗΣ  ΛΑΣΙΘΙΟΥ
 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
με έδρα τον Άγιο Νικόλαο

7.  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ
 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΡΟΥ 
με έδρα την Ερμούπολη

Β) Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2024-2025, Λυκειακών Τάξεων Γενικού Λυκείου προσαρτημένων στα Γυμνάσια 
της έδρας τους ως ακολούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΛΥΚΕΙΑΚΗ ΤΑΞΗ 

ΙΔΡΥΣΗΣ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΣΑΡΤΗΣΗΣ - 

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.

1. ΑΤΤΙΚΗΣ Α’ ΑΘΗΝΑΣ Γ’
Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Αθηνών 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 0509000)

2. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ Α’
Μουσικό Γυμνάσιο Δυτικής 
Λέσβου (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 3309000)

3. ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ Α’
Μουσικό Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 1809000)

4. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Γ’
Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο 
Μεσολογγίου 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 0109000)

5. ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Β’
Μουσικό Γυμνάσιο Λασιθίου
 (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 3209000)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Παιδείας Υποδομών
και Θρησκευμάτων και Μεταφορών

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37922 Τεύχος B’ 3740/28.06.2024

*02037402806240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


